46420.04
D E U T S C H E S   I N S T I T U T   F Ü R   B A U T E C H N I K
Anstalt des öffentlichen Rechts
10829 Berlin, 1. März 2005
Kolonnenstraße 30 L
Telefon: 030 78730-355
Telefax: 030 78730-320
GeschZ.: IV 35-1.19.14-145/04

der Bauregelliste A lfd. Nr. 8.6.1 und 8.6.2 und der "Richtlinie für Fenster und Türen" zu
führen.
Typenbezeichnung SZR
in mm
Gas g-Wert Uv-Wert
in W/(m2K)
SCHOTT ISO-PYRAN S
Typ 8.1.01
8 Luft 65 2,3
SCHOTT ISO-PYRAN S
Typ 0.1.01
10 Luft 65 2,0
SCHOTT ISO-PYRAN S
Typ 2.1.01
12 Luft 66 1,8
SCHOTT ISO-PYRAN S
Typ 5.1.01
15 Luft 66 1,6
SCHOTT ISO-PYRAN S
Typ 5.1.01
15 Luft 56 1,6
4 Bestimmungen für die Ausführung
4.1 Allgemeines
 Die Brandschutzverglasung muss am Anwendungsort aus den Bauprodukten nach
Abschnitt 2 zusammengesetzt werden.
 Brandschutzverglasungen nach dieser allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung dürfen
nur von Unternehmen ausgeführt werden, die ausreichende Erfahrungen auf diesem Ge-
biet haben und entsprechend geschultes Personal dafür einsetzen. Der Antragsteller hat
hierzu die ausführenden Unternehmen über die Bestimmungen der allgemeinen bauauf-
sichtlichen Zulassung - auch die beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegten
Festlegungen nach Abschnitt 4.2.1.1 - und die Herstellung des Zulassungsgegenstandes
zu unterrichten, zu schulen und ihnen in ständigem Erfahrungsaustausch zur Verfügung
zu stehen. Der Antragsteller hat eine Liste der Unternehmen zu führen, die aufgrund
seiner Unterweisungen ausreichende Fachkenntnisse besitzen, den Zulassungsgegen-
stand herzustellen. Diese Liste ist dem Deutschen Institut für Bautechnik vorzulegen;
Änderungen daran sind ihm mitzuteilen.
4.2 Bestimmungen für den Zusammenbau
4.2.1 Bestimmungen für den Zusammenbau der Rahmenprofile und Glashalteleisten
4.2.1.1 Der Rahmen der Brandschutzverglasung ist aus vorgefertigten Rahmenprofilen aus Stahl-